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w Sobotę dnia 13. Czerwca Roku 1807. 

2 Posrania d. 12. Caerwea.- 
Przechody woysk francuzkich do wiel- 

skiey armii przez nasze miasto trwaią wciąż. 

U nieszczamy z ukontentowaniem nastę- 

„puiące listy Jenerałow Naczelnikow, które 
znakomitym są dewodem odwagi i nieustra- 
szonego serca naszych, pod chorągwiami 
W. NAPOLEONA walczących redakow: 

mjenerał Dywizyi Gardanne do Maiora 
Downarówicza, Kommonderuiącego 
iwszym batalionem 2ge regimentu 
połskiego. 

„» Mości Panie Materze? 
„dnia, w którey tak ważne zyskaliśmy korzy- 
ści na dwóch wycięczkach nieprzyiacielskich, 
batalion pod W. Pana Kominendą zostaiący 
dał za twoim przykładem Świetne dowody 
mez'wa i nieustraszoney waleczności. Chciey 
więc oświadcza: ć moig satsfakcyą składaiącym 
go mężnym woiówiikom, i przyimiy sam 
nowe zapewnienie mego szacunku i wysokie- 
go upoważenia. — W obozie przed Weich- 
„selmiinde dnia 15g0 kwietnia 1907. * 

* Jenerał Brigady Schramm do Maiora 
Downarowicza, Kommenderuigcego 

" awszym, batalionem ago regimentu 
„/ polskiego. 
„Odebrałem rozkaz dać się do Heubo- 

den dla obięcia komendy nad kułumną lewe. 
go skrzydła. Chociaż W.Pan nieprzestaiesz 
składać części mey brigady,  iego hatalion 
ma iednak rozkaz ruszyć do Neufahr dla 
strzeżenia tam oszańcowanego obozu i szań 
cu przedmostowego nad Wisłą. « Poczytuię 
sobie za obowiązek, oświadczyć W. Panu 
przed. moim odiazdem, iak nieprzyiemno 

W bitwie tego. 

mi iest odłączać się od niego co do bitew, 
oraz wyrazić, iak wielką winieniem wdzię- 
czność a szczególniey W Panu, moy kocha 
ny Maiorze, i iego mężnemu. batalionowi, 
który we wszystkich potyczkach, gdzie się. 
zemną znaydewał, dawał dowody, tey zimney 
krwi i waleczności, które wszystkich mężnych — 
woiewników są znamieniem, Powtarzam 
_W,Pauu, oświadez im moie podziękowanie 
„BR ich. czyny; ia zaś z moiey. strony starać 
się będę usilnie, aby pezyskałi od J. C. K. 
Mci nadgrody, na które sobie tak słusznie za- 
służyli, prowadzeni będąc do chwały przez 
tak dobrego naczelnika, iakim W- P, iesteś. 
Pozdrawiam W. Pana = opowatciem nays 
znakomilszém, | z 

Kopia listu pisanego % oboz % pod 
Kolberga d_ 9. Maia 1907. do 3. W. 
Jenerała Dywizyć Dębrowskiego, 
Jaśnie Wielmożny Jenerale! 

Z wielkim uko stentewaniem przyłączam 
Panu Jenerałowi do powinnego Tapportu 
moie doniesienie, pewnie Jemu, równie iak 
mnie miłe, iż Polak iak wszędzie, tak i pod. 
Kolbergiem swoie męstwo wspolnie woiu- 
iącym Narodóm okazać umiał — Dzień 7g0 
Maia, którego z Prusakami potyczkę inię- 
liśmy, chlubny był dla igo regimentu. — 
Do zadziwienia widziałem naszych Żołnierży 
odważnych. — Kapitan Maiewski kommen- 
deruiący kompanią woltyżerow 2g0 regimentu 

bardzo się dystyngwował i Żołnierz z iega . 
kompanii Tarkowski. — Adjutant- major Ka. 
pitan Morawski z wielką odwagą na nieprzy- 
iaciela idąc, został w ramie lekko rannym. 
Mam 10 podoficerow i Żołnierzy rannych, 



3 abiych i iednego zabłąkanego. Nieprzy- 

iaciel stracił 1g0 oficera i przeszło 3 zabi- 

tych Żołnierży, tak z konnicy iako i piechoty. 

Niechcąc Panu Jeneralowi opisaniem ca- 

key rzęczy czasu zabierać, przyłączam tylko 

rozkaz dzienny Jenerała en Che f Loisson, *) 

„który to, co wyraziłem po 

,  (podpisano.) - 

Antoni Xigze Ordynat Sułkowski, 

Pulkownik regimentu 1go. peunaty 

legionu 3go. 

(| 0% Warszawy d: 5. Czerwca. 

Gwardya narodowa tey stolicy, przeięta 

: „gorliwością i uszanowanie: dla religii, assy- 

'stowała a w prayawoitg okazałością wszystkim 

publicznym processyom iw dniu święta pe 

'Żego Ciała i przez całą oktawę. : 

Dnia 3. b. m. dany byt na tuteyszym na- 

rodowym teatrze kancert-na zysk ubogich. 

Pablićzność licznie zgromadzona, hayne dła 

-=Gierpiącey ludzkości złożyła ofiary i okryła 

poklaskami szłachefnie myślące Os oby, które 

talentami swemi do tey przyiemney i tak pię- 

kny cel maiącey zabawy, Naywigcey przyłoży- 

by się, to jest Panie: Bronikowską, Matu- 

-sewiczową, Łubieńską, Pannę Wołoską, 

Xcie Ludwika Radziwiła, P. Ftamciezka Sot 

tyka i innych amatorów. 

Na dniu. dzisięyszym nowy most na pa- 

Tach między Warszawą i Pragą, ukończony 

został, JW. Hr. Marszałek Małachowski; 

Prezes Kommiesyi Rządzącey, pierwszy miał 

przezeń przeiechac, lecz gdy dla wielości in- 

teressów wymowil się od tego, odbyli więc 

pierwey. ceremonialnie ten przejazd w powo- 

zie JWW. Dyrektor spraw wewnętrznych. 

_iPolicyi kraiowey, w przytomności wielu cie: 

kawych widzów i udarowali indzynierów fran: 

<uzkich oświadcza'ąc im wdzięczność za pra- 

ce podięte akoło.tego. dzieła. 

"») tp. w Nize 45tym g. t.) - 

'kapitulacyi Gdańska. 

Wypis z rapportu JW. Jenerala Leitnanta 
> / Gielguda, do JO. Xcia Dyrektora 

* woyny, 3 

2 obozu pod Gdańskiem d. 27. Mata. 
„ Mam honor odesłać W. X. Mci punkta 

Wszystkie fortyfikacye: 
etaczaigce miasto są w ręku naszych. Mieli- 
śmy bombardować Fahrwasser i Weichsel- 
miinde, ale nagle odebraliśmy wiadomość, 
Że Moskałe z tych mieysc, wsiadłszy skwa- 
pliwie na okręty, uciekli. Przez moią linią 
przeszło naymniey 4000 dezerterów  pru- 
skich tak niemców iako i Polaków; 2 osta- 

tnich  siedraset kiłkadziesiąt zaciągiieło się 
dobrowolnie do naszych pułków. Wiele 
zbiegów pruskich przez linie innych poste- 

runków „przeszło, nie można wiedzieć ;- ale. 

to powna, Ze ' Jenerał Kalkreuth’ mato co z 

sobą ‘apitulacyg zaiętych uprowadzi.” etc. 
(Podp.) Jen. Leit. Gietgud. 
Zgadza się 

Dyrektor i Szef Naczelnik Bide 
Departamentu Woyny. 

Pulkownik Hebdowski: 

4 Berlina d. 7. Czerwca. 
(z Telegrafa. )- 

Wezoray koto południa odebrat Jeri 

Clarke Gubernator tuteyszy depesze od Jego 

Cesarskiey Mości z Kwidzyny pod datą 3. 

t. m., które donoszą za rzecz pewną, iż fore 

teca Nissa kapitulowała. 

Wipis z listu datowanego w Ohlau dnia, 

g. Czerwca : 
Dzień wczorayszy znakomitym się stał 

przez zdobycie Nissy. Miasto i forteca pod» 

dały się koło południa. Garnizon poszedł 

w niewelą. Zdobycie micysca! tego winni 

śmy Jenerałowi Vandamme i woyskom wite 

temcergskim , które się ped gs Seder ee © 
lego dy styngwowaty. 

4 Wrocławia d. 3. Czerwca. 
Garnizon fortecy Nissy kapitulował ania 

30. Maia. 

Spieg Pana >, » eae był wysłany na 

4 

2 
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rozniesienie roca 1ych listdw po R auzód ah 

i dykasteryach fortec w gorném Szłąsku, od 

woysk pruskich cbsadzonych, wskazany iest 
na śmierć od kommissyi woyskowey. 

Xiąże Hohenzellern Hechingen, adiu 

tant Xigzecia Hicronima orgaaiziie w Szią- 

sku batalion lekici strzelców. 

„W obozie woysk bawarskich pod Fran- 

kenetein obchodzono dnia. 28. Maia święto 

narodzin Kró'a bawarski: go, 

tańce iinne zabawy przeistaczały eboz wo: 

ieuny w obgz uciechy. 

% Saxon d. 26. Maia 
Na dniu 1a. t. m. zagaiong żostała w Dre- 

gnie sessya seymu, zwołanego iuż od kilku 

miesięcy. Propozycye w początkach obrad 

uczynione dotyczą się pryncypalnie nastę- 

puiących szczegułow, lako to"1). środków 

dogodnych, obmyślić mianych na zebranie 

1,900000, talerow, częścią dia ORNE za- 

ległey dotąd zciey części kentrybucyi,. czę: 

ścią też dla zabespieczęnia zakładów czyli for- 

szusów, z kassy krolewskiey poczynionych, 

2) nowego. uzbroienia i uckwipowania armii 

saskiey, 3. ) wprowadzenia zupeiney w: »lności 

religii. Nakon'ec odebrały stany zapewnie: 

nie, iż Król utrzyma dawną ich konstytucyą 

w Saxonii w całem swoiem obięciu, 

Siedmdziesia ate czwarte ur zędowne 

doniesie: jie W. Armu. 
4 Finkenstein d, 16. Maia 1907. 

Xiąże Hieroniłn uważałąc, iż trzy 

wzdłuż rzeki Bielan posunięte okopy mie-. 

przyjacielskie Ba przeszkodzie były eblęże- 

niu Neisgy, dał rozkaz Jeńerałowi Vandam- 

me do odębrania ich. Jęnerał ten odebrał 

ie w samey rzeczy na czele” woysk Wirtem- 

bergskich w nocy z 30g0 Kwietnia pa wszy 

Maia, wyparłszy znich nieprzyjaciela, któ- 

ry w zdarzeniu tem 120 ładzi zabranych 

w niewolą i g armat utrgcil. Kap'tanowie 

od inżenierów Depo pierwszy ' 

oficer ordynansowy Cesdtza, maszeruiąc na 

x 
‘ 

Lilaminacya, ; 

"ska; 

złożonymi z dziesiąciu regimentów 

czele kolumny, dali dowody swicfSley wależ 
czności. Porucznicy Hobendorif, Baueri ~ 
Miller dystyngwo wali sig szczególniey. 

Dnia 2. Maia odebrał Jenerał leytnat 
Camrer kommendę nad dywizyą wirtem: 
hergską. 

©. Zdaie się, iż po przybyciu Cesarza Ale- 
-xandra do Armii złożona była wielka-rada 
woyskowa w Bartenstein, którey assystowa- 
li Król pruski i Wielki Xiąże Konstantyn; 
iż niebespieczeństwa grożące Gdańsku były | 
przedmiotem obrady; i Że uznano tylko dwa 

środki, do ratowania tey fortecy zdolne: 
pierwszy, atakować armią francuzką, przes 
prawić się przez Passargę i stoczyć powsze- 
chuą batalią, którey skutek, choćby szczę. 
ście posłużyło, nie innyby był, iak zniewę- 
lenie armii francuzkiey do opuszczenia Gdań: 

drugi zaś, przyiść na pomoc fortecy 
morzem: Pierwsza operacya niezdawała się. 
bydź dogodną bez narażenia się na powsze=' 
chną klęskę ; chwycono się zatem płanu, dać 

posiłki fortecy morzem. 
Stosownie do tego wsiadł na okręta pod 

Piławą Jenerał Kameński, syn feldmarszał. 
ka, z dwiema moskiewskiemi, - 

i kilku 
regimentów pruskich. Dnia 1%. przybiło 
do brzegu 66 okrętów transportowych, eskor- 
towanych od 3 fregat i woyska na nich będą. 
ce wylądowały przy uyściu Wisły de por- 
tu Gdańskiego, zasłonione przez twierdzę 
Weichselminde. 

Cesarz dał natychmiast zlecenie Marszał- 
kowi Lannes. kommendantowi korpusu od- 
wodnego W. Armii, aby ruszył z dywizyą 
Oudinota na wzmocnienie armii Marszałka 
Lefebvre, do którey właśnie w tym samym 
czasie przybył, gdy moskale wylądowali. 
Dnia 13. i 14: czynił nieprzyiaciel przyspo- 
sobienia do ataku, będąc przedzielony od. 
miasta rozległością blisko iedney mili, osa- 
dzoną od woysk francuzkich. Wymagzero- — 

wawezy dnia 15. w 3 kolumnach, zł CEJ 

dywizyami 



przedrzeć sig z prawey strony Wisły. Je- 

nerał brygady Schramm znayduige się na 

forpocztach z drugita regimentem lekiey pie- 

choty, i batalionem sasów i-polekow, wysta- 

wiony był na pierwszy ogień nieprzylaciela;- 

wetrzymuiąc go na wystrzał armatny od 

W eichse lminde. 

Marszałek Lefebvre udał się do mostu, 

w niższym końcu Wisły stoiącego, wysła- 

wszy tam 12ty regiment lekiey piechoty i pe- 

wną liczbę sasów dla wsparcia Jenerała 

Schramm. Jenerał Gardanne, który miał 

zlecenie bronić prawey strony Wisły, Ścią- 

gal tam rownież resztę woyska swego. Nie- 

przyiaciel czuł swoig przemoc i utarczka 

znim zapalczywą była. Marszałek 'Lavnes 

zaś czekał z © dwodą OQudinota na iewey stro- 

mie Wisły, zkąd się wydawało, iż n.ep'zyla- 

ciel posuwać się będzie. P'oim:arkowawszy 

dokiadniey iego poruszenia, przeprawił się 

Marszałek Lannes przez Wisłę z 4 batalio- 

nami odwodnymi Oudinoia. Cała linia i 

odwoda nieprzyiaciela zostały zupełnie po- 

rażone i ąż,do palizadów twierdzy pędzone 

a o godzinie 9. z rana opasany był nieprzy- 

iaciel w Wsichselminde. Piac bitwy okry- 

‘ty był trupami. Nasza strata wynosi w za- 

bitych 25 i w rannych 200, strata nieprzy- 

iacieła zaś w zabitych goo, w rannych 1500 

i wieńcach 2v0. Wieczorem można było 

widzieć z przeciwney strony znaczną lczię 

rannych, transportowanych na okręta, dla 

udania się z powrotem do Królewca. - W cią- 
gu zdarzenia tego nierobiono Żadney wy 

cieczki z fortecy, Starano się tylko wspierać 

moskali żwawo utrzymywanym ogniem arma- 
tnym. Jenerał Oudinot zabił własną ręką 

trzech moskali. Wielu oficerów od sztabu 

iego ieneralnego są ranni. Dwunasty i dru- 
gi regiment lekiey piechoty dystyngwowali 

się. Szczeguły zaś tey bitwy niebyły ieszcze 
nadeszły.do sztąbu ieneralnego. 

Z dziennika oblężenia Gdańsk: można 

się doczytać, iż z nieprzerwaną czynnością 

: popiera się oblężenie, iż podkopy obsadzo- 
ne są artyleryą i Że przedsięwzięto przyspo- 
sobienie przeyścia przez towy. 

Jak tylko nieprzyiaciel dowiedział się, iż 
wyprawa iego morska przed Gdańskiem sta- 
nęła, obserwowały i napastowały woyska ie- 
go lekie naszą całą linia, począwszy od sta- 
newiska zaigtego przez Marszałka Soult 
wzdłuż Passargi aż do dywizyi Jenerała Mo- 
racd- nad Allg. Nieprzyiaciel rażony od 
woltyzerów gęsiym ogniem z ręczney broni, 
utr. cit w operacyi tey znaczną liczbę ludzi i 
cofnął się prędzey ieszcze, iak się był 
zbliżył. 

Moskale ukazali się także nad Malgą 
przed Jenerałem Zaiączkiem, komenderuig- 

cym korpus-oaserwacyiny polski i zabrali pla: 
cowkę polską. 
rzywszy na nich, 
moskali, 
Przed piątym korpusem podobnież pokazali 

odparł ich i zabił.do 60. 

się moskałe, atakuiąe forpoczty Jenerała Ga-- 
zan w Willenbergu,  ktary ich ściąał przez 

kilka mil, Nayzwawszy zaś atak przypuscili 
moskale na szaniec mestowy pod Drączewem. 
Jenerał brygady Girard wymaszerowawszy 
naprzeciw nim z 88. regimentem, odparł 

ich ku Narwi a Jenerał dywizyi Suchet, któ- 
ry potem przybył, odparł ich daley ku Ostro- 
łęce, zabiwszy do 60 ludzi i zabrawszy 56 
koni. Kapitan Lauria komenderniący zna- 
czną wartą, będąc ze wszech stron opasany od 
kozaków, wsławił się swoim niewzruszonym . 
umysłem i zasłużył na szczegulny zaszczyt. 
Marszałęk Massena zwiedzałąc one mieysca 
konno z brygadą woysk bawarskich, miał 
przyczynę bydź kontent z zapału i dobrego 
popisania się woysk tych. 

Tego samego dnia (13.) atakował nie- 
przyiaciel Jenerała Lemarrois nad Bugiem 
Jenerał ten przeszedł był rego rzeczoną rźekę 
z brygadą bawa kow i regimentem pola- 
ków, kazał w cit 3 dni poczynić rozmaite 

przygotowania do założenia szańców moste- 

Jenerał brygady Fischer ude: © 

pułkownika i dwoch kapitanów. | 
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lest zabity. 

wych i posunąwszy się do Wisłowa, untyslił 
spalić tratwy, nad którymi nieprzyiaciel od 
sześciu tygodni pracował. 
ła nam się pomyślnie, wszystko popalono 1 i 
w iednym momencie zniszczono owe Śmie- - 

szne dzieło sześciotygodniowey pracy. 
Dnia 13, o godzinie g. od rana przyszło 

6000 moskali ed Nurui przypuszczono atak 
ha Jenerała Lemarrois w obozie obszańcowa. 
nym-  Nieprzyiaciel przywitany ogoiem z rę. 
czney broni i kartaczami, pozostawił 300 lu- 
dzi zabitych na-poboiewisku; Jenerał Lema- 
reis zaś widząc.go odpartego od okepów, do 
których się był zbliżył, zrebił wycieczkę i 
Ścig:ł go z orężem w ręku. Pułkownik 4go 
regimentu bawarskiego, woiownik waleczny, 

Powszechnie iest żałowany. Ba- 
warczykowie utracili 26 ludzi i liczą do 60 
raunych. Cała armia obozuie dywizyami, 

składającymi karrabataliony, w stanowiskach 
bardzo zdrowych. | 

Zdarzenia powyższe między forpecztami 
niesprawiły Żadnego ©  poruszecia w armii. 
W kwaterze główney wszystko iest spokoy- 
nem. Atakowanie powszechne naszych for- 
pocztów na dniu 13. miało, iak się adaie, za 
cel, zatrudnić armią francuzky, aby przeszko 
dzić wzmocnieniu armii oblegaigcey Gdańsk. 
Nadzieia nieprzyjaciela, 
mo rską przyniesie pomocrzeczonemu miastu, 
nadzwyczayną bardzo wydawac się będzie w 
oczach każdego rostropnego woiownika, któ 
ry zna okoliee i stanowiska, zaiete od francu- 
zow.. 

© Liście zaczynają się Sees pe drzewach. 
Pogeda taka eda iak we francyi w miesiącu 
Kwieiniu. 

z Pio d. 30. Maia. 
Listy z Bayonne pod dn:em 19, t, m. do- 

noszą, iż hiszpani ped przywedztwem puł- 

kownika, francuzkiego Liniers odebrali angli- 
kom napewrot Montevideo po stoczoney 
z niemi bitwie bardzo krwawey. 

*Posłano ztąd -W. Sułtanowi do Konstan- 

Wyprawa ta uda. 

iż przez wyprawę. 

topoli BRAKE tłomaczonego w języku 
tureckim bulletynu W. Armii z ostatnich - 
kam,aniów. przeciwo austryakom 3 Rye tak 
Teraz pracuią nad przełożeniem obegoż bui- 
letynu na ięzyk perski dla Cesarza perskiego. 

Na dniu 2i. t im. benedykował Biskup 

Rochellu nowe miasto Napsleon. 
Wielkię Jaimuznictwo, na którego czele 

znayduie się Kardynał Feseh, zatrudnia się: 
teraz missyami i iuż postanowiło tym koń- 
cem 3 konfraternie, którym maią bydź por 
wierzone instytuta nauki. 

Pod artykułem z Londynu dnia 18. Maia 
donosi Monitor, eo hastepute: 

Pisma ministeryalne mowią wciąż © wsia+ — 
daniu woysk ns okreta i owielkich wyprawach 
do krain lądowych. - Ż powodu tego czynią 
one starym Ministrem zarzuty opieszałości, 

nieczynności i niezdolności. , Czyli nowe 
Ministerium będzie lepsze, jest jeszcze kwe- 

styą. Chociaż przyrzęka wspołsprzymierzeń- 
com woyska posiłkowe, ktare stare Ministe- 
rium uważało bądź potrzebttytni na obronę 
kraiu, niewidaé przecież w: działaniach ie- 
go Żadnego stałego planu; to tylko zdaie się 

bydź pewnem, iż nowi Mini-trowie pracnią 
wbrew działanio » swoich poprzedników, nie- 
pytając się, czyli ztad wypływać będzie jaki 
pożytek lub nie, gdyż dosyć o tóm głośno; 
iż sami niewiedzą, dokąd maią bydź wysłane 
expedycye. Skoro przybędą Lard Leueson 
Gower do Petersburga, Lord Pembroke do 
Wiednia i Sir Arthur Paget do Stralsundu, 
skończąj negocyacye,  żwiedzą  wszystke, 
przekonalą się o istotnych stosunkach rzeczy i 
zdadzą obszerne rapporta swoie Ministrem 
o zdaniu, iakie poweziną 0 posadzie lądu; 
w tenczas dopiero złożona będzie rada gabi- 
netowa deliberuiąc, czy maią posłać posiłki 
sprzymie rzeńcom, a temczasem wydarzy się 

cożkolwiek takiego, co im będzie powodem 
do wyznania, iż expedycya ich jest za słaba 
i zbyteczna, i tak wszystko się zwroci do da- 
wnego stanu rzeczy, Może, że postępowa- 
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aie takowe niciestnaygorezem. Lecz czemuż 

starzy Ministrowie pedobną nieszli drogą? 

"Podług naynowszych wiadomości s Ra- 

guzy udał się Jenerał Lauriston w dalszy 

marsz ź 1500 ludzi, którzy przeznaczeni by- 

li poyść z Trebigno ku Bośnii. 

Jenerał Marmont wymaszerował z Zura 

do. Raguzy, dokąd się ściąga korpus francu- 

zki 14,000, przeznaczony ha obiężenie forte- 

cy Catarro 

z Moguncyi d. 23. Mata. | 

Ponieważ: narody ee do ligi reń- 

skiey coraz więcey się ,pomnażają i imie: liga 

reńska, niezdaie się iuż hydź związkowi te: 

mu przyzwoite, ma więc tenże, iak mowią, 

przybrać na Rona nażiwisko Ligi Nie- 

mieckiey. 
% Augsburga d. 21. Maia. 

- Regiment piechoty hiszpańskiey, przybył 

tu wczoray mma mundur biały z czerwony- 

„mi. wyłogami. Składaiący go ludzie są Wszy- 

scy czerstwi i zdrowi, niewielkiego wzrostu, 

lecz za to zwięzii i bardzo brunatni. Grena- 

dyerowie maią wysokie, czapki niedzwiedzie 

z ówisłymi na tyle ogonami z czerwonego su- 

kna, na których wyhaftowany iest S. Jerzy, 

siedzący na koniu; oficerowie i gemeyni no- 

szą zresztą * kapelusze i wszyscy maią włosy — 

okrągło przycinane. Grenadyerowie tylko 

maią pałasze, inni zaś Żadnych. Muzyka re- 

gimentowa jest liczna i pięknie dobrana. 

Mundury regimentu s4 naksziałt bawarskiego 

kroiu, z dobrego sukna a kapoty, szare. Przy 

każdym ragimencie iest trzech kapelanów. 

Oficerowie aż do kapitana niemaią koni, 

pieszo maszerować muszą. 

% Rzymu d. 16. Maia. 
W tych dniach ogłosi papież pigciu swię- 

tych nowych. Liczba przybyłych tu przycho- 

dniow dla znaydowania się na tey uroczysto- 

ści wynosi do 12,000. 

Transmarsze weygk z Neapolu “pres 

państwo kościelne powiekszaig się codziennie, 

Woyska te częścią pieszo mascruią ; czę ścią 

lecz, 

transportowane są na wozach, uAÓRK 
spieszą do Niemezech.\ 

Na wzgorkach ka uyrzano ksi 
kilku dniami eskadrę francuzką peatlalącą się 
za eskadrą angicieką, 

% Ziirich d. 18. Mata. 
Gzynią tu wielkie przy ygotowania do roz 

poczęcia teyrau stanow, helwetyćkich, który. 

ma obrady swoię odbywać w naszym ratuszu, 
iednym z naywiększych i naypięknieyszych 
gmachów w całey Szweycaryi. Jenerał Vial,. 
ambassador francuzki iinni obcy tu akkredy- 
towaui Ministrowie ziadą się do miasta nasze- 

go i będą | w niem bawić przez ciąg seymu. 
% Kasselu d. 20. Maia 

W mi właśnie momencie wchodzi tu 
gwardya inaytkowa Cesarsko frańcuzka, kor- 

pus bardzo pięknie przybrany; którego ofices 

rowie podoficerowie i gemeyni szczewulniey 
popisywać się musieli, ponieważ wszyscy noe 
szą wstęgę orderu legii honerowey. 

% Sztokolmu d. 26. Mata. 
- Podług wiadomości odebcanych z Sztokol- 

mu dnia 14. t. m. przy laknaylepszem znaydo- 
wał się zdrowiu Jmé Pan -Kokritz, Jenerał ’ 

Adjutant Krola pruskiego; o którego sec 
“ei dawnieysze gazety donosiły. 

% Karlsruhe d. 27. Mata. 
Nasz korpus odwodny z iaknaywiększą 

czynnością sposobi się do niezwłocznego mar- 
szu. Sila iego skłąda się z całego regimentu 
gwardyi W. Ńiążęcia, szwadronu huzarów, 

iednego nowouorganizowanego batalionu i 
połbateryi artyleryi konney. Dnia 4, Czer. 
wca ma wymaszerować prosto do Magdeburga 
i złączyć się z zemią odwodną pod Fatek 
kiem Briine. —, 

a Lissabonu s, 29. Kwietnia. 
Flota adgielska pod admirałem Collin- 

gwood albo stoi ciągle przy brzegu ped Ka- 
dix, albo teź krąży raz po raz wyżey portu te, 
go, odbieraiąc Żywności po większey części 
z €esarstwa Maroeo. Eskadra hiszpańska 

w Cartagenie, składaiąca się z 10 liniowych 



koynem; | 

wynosząca chea¢,.aby icy czas sią niedłużył, 

okrętów i i fregat bieupatrzyła leszcze. pory 

: przyi iaźney, od 2 lat oczekiwaney,. dla złą 

czenia się z flotą Kadixu, ponieważ admiral 

Collingwood czuwa usilnie nad cieśniną Gi- 

“braltaru, przez którąby przechodzić iey wy- 

padło. 

w forteey Gibraltar iest wszystko spo- 

obsada angielska, ledwie 4000 

„pracuie około kilku nowych bateryow. Dwa 

bataliony legii niemieckiey, które tam stały 

od nieiakiego czasu, popłynęły na okrętach 
do Anglii. 

% Neapohi d. 12. Maia. 
Twierdzą, iż w Malcie zbuntował się re- 

giment tamże konsystuiący Slawończyków, 

którzy zamknąwszy się w fortecy, zaczęli da- 

wać ognia do miasta. Zapewne oni spodzie- 

wali się pomocy z pospolstwa, lecz proźno. 

Anglicy przypuścili szturm do fertęcy i wybi- 

wsży bramę, wtargnęli do niey. Sławończy- 

kowie widząc, iż niemasz dla nich żadnege ra- 

dnego ratunku, zapalili sskład prochu i wysa- 

dzili fortecę z powietrzem, pozbawiwszy 

tym sposobem Życia bardzo wielu ludzi tak 

anglików, iako też buntowników. Miasto 

zostało SĘ bardzo uszkodzone. 

a Wiednia d. 27. Mata. 
Bia 21.1. m. Pzyprowidzone tu pod 

eskortą woyskową sześć osob po cywilnemu 

ubranych z Ofen i oddano ich magistratowi 
do dalszey inkwizycyi. Procz tego miano 
zatrzymać w bramie tuteyszey dwa cztero- 
konne powozy, iadące z Węgier i prayare- 

*sztować osoby w nich się znayduiące. Może o 
5 y: tad powstała była owa tale fałszywa, tu 
rozsiana wieść, żę dway cudzoziemcy, przy- 
brani w stroy narodowy węgierski, ziecha- 

' wszy podczas pierwszych obrad seymu wę- 
_g erskiego, za deputowanych. pewnego odle- 
głego komitatu czyli dystryktu udalisię, lecz. 
©dkryci aresztowani zostali, * 

W yenaczone 84 dwie deputacye, maigce 

aleteie stanów do zostrząsania punktów 

podanych stanom ed Cesarza i hawzalem Ce 
sarzowi od stańów. Kaźda ztych. deputa- 
cyów skłąda się z 60 osob stanu magnaatów, 
deputowanych duc howien sta, tudzież miast 

wolnych i gaste cow magnatów is ko też innych 
mieszkańców eddałonych. Prezesami de- 
putacyow są: Hrabia Uftermeny, naywyższy 
sędz:a. kraiowy i Hrabia. Zichy, CGzeSuik 
wielki. 

z Presbuga d. 22. Maia. 
Listy z Saraj: owa donoszą, Że Jenerał 

Marmont stoi w Dalmacyi na granicy Kroa- 
cyl Tureckiey| z.kerpasem z 20,000 ludzi zło- 
zonym, i ze w krótce wkroczyć ma do Bośnii 
dla wspierania turków przeciw moskalom. 

% Londynu d: 22. Maia. — 
Okręt.przybyły z Siędmiu Wysp do Li. 

verpolu przywiozł depesze od Sir T. Duck- 
worth, obeymuigce doniesienia, iż wszystkie | 
mocarstwa barbarzyńskie podług firmanu ~ 
W.-Sułtana przeciwko nam się deklarowaty, 

iz Bey Tunis i Dey Algieru pierwszymi się, 

okazali w przedsięwzięciu kroków. nieprzyia- 
cielskich przeciwko nam, i Że morze Śro- 
dziemne niemal całkićm okryte jest statkami 
korsarskiemi, które po większey części tak 
są małe, iż z powodu szybkiego ich porusze- 
nia niemogą bydź zabierane od naszych okrę- 

tów. - Kupcy handluiący w Levante naywię- , 
cey na tem ucierpią, iako .iuż zdarzenia po- 
dobne, w zeszłym wieku zapadłe, pokazały. 

% Smigla d. 10. Czerwca. 
Wczoray z rana. o godzinie 5. powstał 

ogień wielki w nąszćm mieście. Jedna po- 
łać rynku, wielka i mała ulica kościelna, ko- 

ścioł parafialny katolicki, szkoła ewangeli- 
cka i mieszkanie xiędza ewangelickiego .sta- 
ły się, łupem pożaru. Mimo iaknaywię- 
'kszego usiłowania tuteyszych mieszkańców, 
gaszących ogień, ani podobnoby było, 'urato- 
wać miasto od zupełnego spalenia się, gdy- 
by sąsiedztwa z Kościana,. Czacza i innych 
przyległych mieyec z sikawkami i ludźmi 



swymi niebyły ma pomoc przybyły, zwła- 
szcza, iŻ w: ększa część budynków tuteyszych 

iest z drzewa, i pokryta gątami. 

m Osieczna d. 9. Czerwca. 
Im szkodiiwszymi były kiedyś spory reli- 

gii dla oyczyzny naszey, tćm więcey powin- 

no to cieszyć każdego dobrze myślącego po- 
laka, widząc teraz, iż członki rozmaitych 

wyznań uważaią się bydź dziećmi iedney 
matki. Obclrodzenie uroczystości dnia 3, Maia 

w miasteczku malém Osieczny zasługuie 
bydź co do tego” punktu szczegulniey wspo- 
mnioném. Dźwięg dzwonów w obydwóch 

iego kościołach, katolickim i dyssydentskim 
i wystrzał z moździerzy, zwiastowały way. 

przód mieszkańcom miasta i okolicy przyłe 
gley święto dnia wspemnionego, na które 

się zgromadziła anaczna liczba ludzi. O'go- 
dzinie $. z rana zaczęło się nabożeństwo dys 

‘sydentow.  Sp'ewano pieśni wzbudzaiące 

pośrod odgłosu muzyki, podczas których mi- 

licya mieyska, z trzech, koimpaniów się skła 
daigca, po części w uniform ubrana, przy- 

, szedłszy do kościoła, zaięła mieysce wzdłuż 

ołtarza. Na iey czele znaydował się nowo- 

obrany magistrat i duchowieństwo katolickie, 

giedząs obok ołtarza; cała gmina katolicka 

cisnęła się, bydź świadkiem nabożeństwa 
dyssydentów. Po skończonćm śpiewaniu i 

: „muzyce miał kazanie, do tey uroczystości sto- 
Bowne, pastor mieyscowy ewangelicki, a po 

-tém śpiewano Te Deum pośrod powtornego 
wystrzału z moździerzy. Ztąd udała „się 

precessya, którą obiedwie składały gminy, 

„przy dźwięku dzwonów do kościoła katoli. 

ekiego, gdzie rownież głęboka panowała spo- 

koyność. Po odśpiewanych kilku pieśniach 

miał mowę cale rózrzewniaiącą xiądz refor- 
mat o miłości oyczyzny, zachęcaiąc w niey 
oraz katolików do miłości ku dyssydentóm. 

Po odprawioney potem mszy solenney za- 
kończono nabożeństwo śpiewaniem Te De- 

um pośrod nięustannego huku z moździe- 
czy. 

czyć się z Armią Wielką. - 

Rozmaite wiadomości. 
Zapewniaią powszechnie, Że cała armia 

Saska znacznie bydź ma powiększeną i złą. 
"W Drezdenskich 

arzenałach i ludwiszarniach dzień i noc pra- 
cuią. Podług listu z Lipska dnia 20. Maia, 
ad 14 dni przeszło więcey iak 30,000 woysk 
Francuzkich przez Saxonią. Także prze. 
chody przez Frankfurih i Kassel nieustannie 
trwają. 

Niektórzy ‘a Angielskiey Jenerainoéei 
należący oficerowie przybyli do Stralsundu. 
Angielski Jenerał Clintow, który tam z 
©sobnem zleceniem przybył, przedstawiony 
był. królówi przez Angielskiego Posła 
Stratten. 

N. Cesarz i Król Jmć udaiąc się do Gdań- 
ska, uczynił. Ambassadorowi Porty: Otto- 
mańskićy chonor, iz go wezwał, aby tam 
także przybył. W chwili swego odiazdu, 
Minister tea wyprawił z Finkensteinu kurye: 
ra do swege.dweru zapewne z doniesienie 
o poddaniu się tey ważnćy fortecy, estatniicy 
nadziei Króla Pruskir ge, tudzież o szcześlie 
wym obrocie interessow w Polszce. 

Pewien z dzicnnikow niemieckich mowi 

o Jenerałach praskich, teraz do służby uży- 
tych, co nastepuie: : 

„Jenerał Riichel, lepszy Żołnierz iak do- 
bry oficer, jopuszcza kommendę Królewca, 
udaiąc się do Stralsundu; Jenerał Lestecq, 
który się popisał w batalii pod Eulau, zastę- 
puie go w gubernium królewieckićm; a Jene- 

rał Bliicher, który iest lepszym Partyzantem 

iak Jenerałem naczelnym, 
nad woyskami pruskiemi. . 

(Journal de PEmgire. rig 

Jenarał Kalkreuth przybył do Krolewca. 
Głowna kwatera Marszałka Brune znay- 

dowała się dnia 1go Czerwca w Anklam. 

ma oe 

Demain dimanche 14. Jain l’ouverture da 
spectacle frarcais par Marcon er Frontin, l’opera 
comique, et les amans prothée, 

Dodatek.
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Pudlikacya uchwały. Kommissyi Rządzącey 
„ względem Moratoriow dia kupcow. 

Sąd Appellacyiny Departamentu Poznańskiego 
odebrawszy zlecenie prześwietney Dyrekcyi Spra- 
wiedliwości, aby uchwała Komaiissyi Rządzącey 
względem moratorium dla kupcow publikowana 
była, to przez gazety do publiczney podaie wia- 

" domcści, od słowa: do słowa w następuiącey 
asnowie. — : 
„,KOMMISSYA RZĄDZĄCA. 
Ni przełożenis W., Dyrektora Sprawiedliwości, 

obiaśniaiąc ustawę moratoryisą de dato 30 Sty- 
cznia 1807 stanowiemy względem kupcow żądaią- 
cych tego dobrodzieystwa, następuiące szczegol- 
ne przepisy. .. ; gan 7 

1) Ze procz w §...17. ustawy moratoryiney 
oznaczonych . iak@ dostatecznych funduszow, dla- 
każdego ktoby żądał moratorium odtąd i activa 
z wexlow. rewersow, z rachunkow w xięgi ku- 
pieckie wciągniętych, maig bydź dla kapcow ża 
dosrateczny fundusz uważanemi, i legitymować 
go do żądania tey: Naszcy Rządowey Laski, ieżeli 
podług opinii trzech naystarszych z konfraternii 
kupieckiey takowe iego fundusze będą uznanemi 
za pewne. ron 
2) Tylko w miastach w Warszawie, Poznaniu, 

Bydgoszczy, Kaliszu, „Wschowie, Choynicy, 
Lesznie, Rawiczu, Boianowie, Płocku, Piotrko- 
wie, i Miedzyrzyczu starsi kupicecy będą umoco- 
wanemi i obowiązanemi dawać takowe opinie, 
nie tylko co do maiątku kupcow mieyscowych 
ale i co do maiątku kupcow w miastach pobliź- 
szych. s A SSE 

3) Starsi kupieccy wyiaśnią nietylko porządek 
i rzetelność ksiąg bandiowych, ale nadto i rze» 
telność wypisu stanu czynnego ( Status Activi ) 
i iego pewność, lub niepewność; a takową opinią, 
za ktorey rzetelność z własnego maigtkn są odpo. 
wiedzialnymi, deputacyi moratoryiney z stosowną 
konkluzyą prześlą. : i 
-4) Deputacye morateryine będą „miały szcze- 

golnieyszy wzgląd na zdanie starszych kupieckich, 

i przeciw tych opiniom excepcyi wierzycieli inc 
nych przyimować nie będą, jak tylko. o zfałszo= 
wanie ksiąg kupieckich, o nierzetelność fundus ' 
szow, o omyłkę w bilansie, i te, ktore w usta: wie moratoryiney ogolnie są wymienione. 
5) Kupiec Zadaigcy moratorium, powinien de Swey prozby, ktorą zanosi w deputacyi, przyłą- <zyć takową opinią. A ieżeli proźbę swą bez niey zanosi, deputacya sama od nich żądać 1ey winna, 
6) W przypadku. gdyby ktory z tych naystar< 

szych kupieckich był w potrzebie tey rządowey - 
łaski, dway drudzy przybieraią trzeciego z ku- 
pcow. mieyscowych, lub okolicznych, z chara. _ 
kteru, maigtku i zdolności umysłowych znas 
nego. pi RE . 7) W miastach wymienionych, gdyby gdzie 
liczba naystarszych kupieekich do trzech Biewy= 
nosiła, drputacya moratoryina Departamentowa 
złęci konfraternii kupieckiey, aby brakuiącą li» 
czbę z pomiędzy siebie obrata. 

Ogłoszenie ninieyszey Naszey Woli zalecamy 
W. Dyrektorowi Sprawiedliwości. 

Działo sięjw Warszawie na Sessyi dnia 53. Czer- 
wea roku 1807. 

-(Podp.) Stanisław Małachowski, 
Prezes, 

(L.S.) Jan Luszczewski 
: Sekretarz Jeneralny, 
«godno z oryginałem. Sao. 

: i Felix Łubieński, >. 
@Dyrektor Sprawiedliwości: : 

4L.S.) Szym. Sapalski. 
: Reient Dyrekcyi Sprawiedliwości. 

OBWIESZCZENIE.. | 
W Imieniu Kommissyi Rzgdzgeey Izba Ad. 

ministracyi Publiczney Departamentu Po. 
znańskiego. 1 3 

Podaie wolą Kommissyi Rządzącey wsłowach: 
KOMMISSYA RZADZAGA. A 

oy Niechcąc ludności kraiowey przynosićuszczerś 
bku, i odeymować rodakom do stuzby. obcey 
 przyniewolonym ochoty, porzucaiąc rotw 



nieprzyiacielskie, powracać do swoich SiGe 
dlisk; zalecamy W. Dyrektorowi Spraw We- 

wnętrznych, i W. Kiążęcia Dyrektorowi 

"Woyny, ażeby dezerterowie z woysk zagra- 

nicznych od chwytania gwałtownego byli 

* uwolnieni, a'schytami zaraz wypuszczćni. . ++ 

Działo: się w Warszawie na Sessyi dnia 26. Mala 

soku 1807. 

<€UB.) - 
Stanisław Małachowski. 

_ Jan Łuszczewski, 

$ Sekretarz Jenerany. - 

Zgodno: z oryginałem. Breza. = 
do powszechney wiadomości z nakazem, aby 

wszystkie zwierzchności mieyscowe tak woyskowe 

iako i cywilne do Rinieyszego urządzenia stoso- 

wać się raczyły. ORA 
W Poznaniu dnia 3. Czerwca roku 1807. 

„AW Imieniu Kommissyi Rządzącey. 

Sąd Ziemiański Kościański odebrawszy od 
Świetney Dyrskcyi Sprawiedliwości zalecenie do 

„dopełnienia wołi Naywyzszey Kemmissyi Rządzą- 

cey, ażeby wszyscy nierodacy niechcący submissyi 

złożyć podług opisu ing przez gazety pablikowa- 

nego, mogli tem tatwiey maiątku swego zrobić 

należyte rozrządzenie; przeto wyznaczą do przylę- 

cia takowey czynności: Urodz. Komornika Lasko- 

wskiego tu w Kościanie będącego , że będzie oraz 

nayświętszym obowiązkiem tegoż, przyimowad . 
w każdym czasie wszelkie pretensye tak rodakow 

jako też nierodakow, lecz w kraiu za zrobieniem - 

submissyi zostaiących, przeciw osobom kray opu- 

*ścić maigcym zanoszone, do publiczney wiado- 

mości w okręgu Zremiaństwa swego ogłasza. 

W Kościanie dnia 9. Czerwca roku 1807. 

- W. Imieniu Kommissyi Rządzącey. 
Dyrektor Wewnętrznych Spraw, przychyłaiąc 

się do podanego sobie pod dniem 17. Kwierhia r. * 

b. względem przedaży i wyprowadzania wełny, 

przełożenia Izby Administracyi Publiczney Depar- 

tamenty Poznańskiego, zecwala na przedaz i wy- 

prowadzenie za granicę wełny za dopełnieniem 

naznaczonćy prawem opłaty. W Warszawie dnia 

11. Maia 1807. « Breza 
Trębicki, Sekr. Jener. 

OBWIESZCZENIE 
| „W Imieniu Kommissyi Rządzącey. 
Deputacya do regulowania długow wychodzą” 

- cych zkraiu nierodakow, w okręgu ziemiaństwa 

., Poznańskiego wyznaczona, uwiadomia publi- 

czność ninieyszym: iż od dnia II. miesiąca bie- 
żłącego, codzień od 9. do 12. godziny w domu 
bywszey Regencyi odbywać się będzie, przed kto- 
rą wszyścy w ogoł wierzyciele opuszczających 

+ 

Złe. 

kray nierodakow z swemi pretensyami do tychże, 

naypoźniey do dnia 30. miesiąca tegoż popisy= 

wać się mogą i takowe dowody usprawiedliwsé 

powinni. Po upłynieniu terminu powyższego, wy- 

chodzącemu 2 kralu nierodakowi, na żądanie 

(potrzebna dla odzyskania Paszporti zaświadczenie, 

iż przeciw temu z prerensyą Jakową nikt Sig nie- 

zgłosił, odmowione niebędzie. — Nakoniec czy- 

ni się z kraiu wychodzącym nierodakom wiado» 

mo: iż ciż urządzenia względnie pozostającego 

w kraiu maigtku przed tąż Deputacyą sądownie' 

czynić mogą. Dan w Pozńanią dnia é. Czsrwea 

toku 1807. eee | ; 

Topiński, Sarnowski. Zaborowski. 
Ollrych.= -" 

OBWIESZCZENIE. 
W Imieniu Kommissyi Rządzącey Hzba Ad- 

ministracyi Publiczney . Departamentu 
- Poznańskiego. 

Gdy coraz widocznieysza wśrod *ninieyszych: 

okoliczności okazuie się potrzeba, aby Departa= 

ment tuteyszy w ciągłe opatrzony kył zapasy OWSa, 

Izba zaróm Administracyina za mieuchroaną 0s4- 

dziwszy rzecz, ustanowić . zakaz zakupowania 

owsa na handel, zakazuie wyraźnie, aby żydzi 

1 wszelkiego gatunku liweranet niewazyli się, kus 

„pować owsa na handel pod iakimkolwiek bądź 

pozorem bez ściągnienia na siebie kary: kónfńiska: 

ty. Każdy więc intere$. w tóm mieć mogący, 

chroniąc się szkody przepisaney, do niniyszćy 

uchwały ściśle stosować się powinien. Zresztą po- 

nawia izba Administracyina uczynione względem 

owsa w obwieszczeńiu dniś 29. z. m. tyczącyśm się 

dozwolenia wywozu ińnych artykułow zboża, 

estrzeżenie. , ' 

w Poznaniu dnia 2. Czerwca roku 1807. 
e 

SSP 

z Szamotuł d. $. Czerwca. 
Na dniu dz'sieyszym pierwsza wyprawa 

rekrutów z departamentu Poznańskiego i 

Obornickiego przeznaczonych dla Legii zciey 

Polskiey z Włoch powracaiącey, w Wrocła- 

wiu kompletuiącey się sollennie expedyowa- 

na została. lud młody i ochoczy uszyko- 

wany w porządku, chłubny, iż wkrótce ma 

dostąpić szczęścia maszerować i Inkorporo- 

wać się do tey Legii, która w odległych na- 

rodach sławę Polaka roskrzewiaiąc odradzała. 

i przypominała przyszłe nadzicie zgnębione 
23 
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mu przemocą narodowi; z zamku Szamotul- 
skiego. przy wdzięku huczney muzyki i od- 
głosie bębnów zamaszerował do kościoła 
OO. Reformatów, Zkąd po wysłuchaney 
mszy śpiewaney, stosowney mowie i wyko- 
Nancy przysiędze, w rownymże porządku na 
Rawicz.do Wrocławia wymaszerowali. Twarz 
wesoła i zapał, które w nich widzieć się da- 
ły, okazywały iak 'chciwie' upragną wal. 
czyć z temi, którzy pod chorągwiami Nie- 
zwyciężomnego Bohatyra świata NAPOLEO. 
NA Wielkiego, pierwszego teyże Legii Twor- 
cy, wróceni są na łono swego narodu wraż 
z odrodzeniem onego. Widok *ten przeni- 
kał aż do łez serca wszystkich przytomnych, 
który ukończył odzłos powszechny: Niech 
żyie NAPOLEON, Wielki Cesarz Francu. 
zów i Król Włoski, mściciel przemocy i 
eswobedziciel narodu. A 

Uwiadomienie. Stosownie do reskryptu prze. 
swietney Dyrekcyi Sprawiedliwocci. Szd Appel- 
lacyiny - Departamentu Poznańskiego  nakazuię : 
wszystkinr zeszłego rządu Notaryaszom publi- 

~ cznym, Justycyaryuszom i Justyckommissarzom, 
Justycburmistrzom,  Justycamtmanem, aby do 

tymczasowego składu archiwów , bądź Departa- 
mentowych, bądź miast większych , lub tam gdzie 
przedtym Justyckommissye odbywały się (gdzie 
archiwa porzędnie utrzymywanemi są) wszelkie 

_tranzakeye, ktore przez czas urzędowania swoiego 
kiedyżkolwiek przyięli, wyznaczonym osobom, 
lub nizey wyminionym sądom pod przysięgą od. 
dali, W tym więc celu przelecił Sąd Appellacyiny 
Sadom Ziemiańskim Kościańskiemu i Wroctawie- 
ekiemu, aby do odległych miast w okręgu kaźde- 
go z nich respective zieniiaństwa wyznaczył pe- 
wne osoby, ktore obowiązanemi będą pod przy- 
sięgą od wyżey wyminionych oficyalistow wszel- 
kie tranzakcye, ktore się w aktach urzędowania 
‘Ach znayduig, odbierać. Ze zaś Sąd Ziemiański 
Poznański ieszcze do tychezasnieiest z wszystkich. 
komplet składaiących złożony osob, przeto 2a- 
Stępuiąc sąd ninieyszy iego tymczasowe obowiązki 
hpowaźnił następuiących do dopełnienia Prześwie- 
tney Dyrekcyi Sprawiedliwości rozkazu: _w Poe 

' ananiu Urodz. Woyciecha Zambrowskiego i Sta- 
X 

nisława Kurowskiegę, w Gnieźnie Urodz. Chyles 
wskiego \Pisarza Konsystorskiego, w Pyzdrach 
Urodz. 
cig, ofieydńci dawnego rządu wszelkie tranzakcye 
złożyć 1 przysięgę ma rzetelne oddanie ich pod 
naysurowszą osobistą odpowiedzialnością wykona” 
Obowiązaneimi zostaną, | = 
Dan w Poznaniu na Sessyi dnia 5. Czerwca r6- 

ku 1807. 
Doniesienie. o śmierci, Dzwony tuteysze ogło= - 

siły śmierć W. JPani Wikroryi ‘z Jagnigtkowskich 
Gadkowskiey Szambelanowey, ktora poiedynasto- 
dniowey na febrę nerwową chorobie, w 38. roku 
wieku swego, zakończyła na dniu 27. miesiąca 
Maia w dobrach swoich dziedzicznych Bozeiewi- 
czki o godzinie w pułdodwunastey przed pułnocą 
bieg chwalebnego a cnot chrześciańskich pełnego 
życia. — Śmutne to zdarzenie, pozbawia pozo- 
stałego małżonka iedney z naylepszych Zon, osie« 
rociałe potomstwo iedney z nayczulszych matek, ' 
lud powierzony iey rządom, tudziesz nędznych i 
sierot nayłaskawszey Pani. W Poznaniu dnia 12. 
Czerwca roku 1807, 

Do naięcia. Na Nowém mieyście podle dos 
mu komedyalnego pod Nro. 226, są pomieszkania 
pańskie 1 staynie do naięcia. 21 

‘Aukcya,. Na terminie dnia 20. Lipca e. rano 
o godzinie 9. maią bydź wstancyi tuteyszepo pie» karza Szi6wa do pozostałego po Bogumile Pue 
szlu maigtku należące mobilia, sktadaigce sig z tło- 
tego łańcuszka, IQ pierścionkow i inriych éree 
brnych rzęczy, tudzież z niiedzi, pościel i toże 
maitych innych domowych sprzętow, naywigcey 
daiącemu publicznie przedane, także dom pod 
Nro. 152. tutey położony na terminie dnia 21. 
Lipca c. o godzinie 9. rano na 'tuteyszym ratuszu 
subhastowany, podaiemy to więc maiącym ochotę 
kupna ninieyszém obwieszczeniem do wiadomości, 
tapraszaize ich aby licitum swoie na wspomniionych © 
terminach podali i spodziewali się, że nay wigcey 

ED hd Chełmskiego, przed ktoremf 

daiacemu za gotową zapłatą. przyznane Zostaną, - 
„Działo się, w Kościanie dnia 25. Marca roku 18074 

: - . Burmistrz i Sad. 
Aukcya. 

15. Czerwca w poniedziałek, z rana o godzinie 
10. 1 w dńi następujące w -dóntu pod Nro. 145 
na Butelskiey ulicy, maią bydź sprzedane przez 
aukcyą rożne ruchomości, sktadaigce się ze sprze~ 
tow domowych, kuchennych, meblow, śrebras 
kleynotow, sukien damskich, bielizny i xiążelą 
na ktorym to terminie maiący chęć kupna, zgło- 
sić się mogą. - 

Podaie się do wiadomości, iż dnia 



090 sibiiełzawienia. Pońewił względem ie- 
ńeralńey dzierzawy amtu Piotrkowskiogo, na rok 

jeden, powtorna licytacya ustahiowiona i termin 

nowy do téy2e licytacyi na dzień 2}. Crerwea 
gb. zrana Q godzinie 9. przed Racca Urodz. Mo- 

stowskit ‘w Piotrkowie naznaczony zośtał; więc 
podaie się tó do wiadomości; „wzywaląc każdego 

do obigcia teyże dzierżawy generalney zdataego, 

aby się w zwyźwyznaczonym terminie w Pio- 

trkowie meldował, i licitum swoie do prorokułu 

podawał, na co naywigcey ofiaruiący, iednak sub, 

reservatiene approbatiónis Nastey. izby Admini- 

stracyiney, wypuszczenia mu dzierzawy 'wspo- 

mnioney, na rók ieden spodziewać się może. 

Den w Kaliszu na Sessyi dnla 4. Czerwca co- 

w ga” Administracyi Pabliczney Departa- 
gs "mentu Kaliskiego. 

Zakrzewski, 

* Prezes Departanieniu Kaliskiego. © 
Kuczyński, ~~ 

= "Sekretarz Jeneralny. = 

Do zadzierzawienia. Wieś Pacholewo w Po- 

wiście Poznańskim leżąca, prawu tcdnego z Su- 

kcessorow niegdy Uredz. Ignacego Malczewskie=. 

gn, to iest: Urodz. Hipolita Malczewskiego słu- 
żącemu podległa, ma bydź z wyroku Sądu A.ppel- 

lacyinego Departamentu Poznańskiego przez pu-. 

bliceng. licytacya więcey _daigcemu w dzierzawę 

od nadchodzącego S. Jana Chrzciciela wypuszczo- 

ne. — Wzywaią się więc wszyscy ochotę maiący, 
ażeby się ma dniu 24. miesiąca i roku bieżących 

do teyże licytacyi naznaczonym w Izbie Sądu Ap- 
pellacyinego stawili. Przestrzega się przytym pu- 

bliczność, ażeby nikt w umowę żadną o tet dzie- 

rzawę z Urodz. Franciszkiem Malczewskim wcho- 
dzie i do rąk iego arendy wypłacać pod niewa- 

tnością kontraktu nie ważył się. Działo się w Po- 

zhaniu dnia 5. Czerwca roku 1807. : 

SK Sąd Appellacyiny Departamentu. 
Poznańskiego. 

Do zadzierzawienia, Na terminie dnia 16g0 
Czerwea r. b; dobra tuteysze mieyskie Kurow i 

Turow na 3 następne lata rachuiąc do 24. Crer- 
wea 1507 publicznie więcey dającemu zadzierza> 
wione będą. Wzywaią się przeto życzący sobie 
dzierzawy, ażchycsię na Wspomniony dzień witts . 
teyszey. Kommissyt. wykonawczey stawili, ofiaro< 
wang sumiwę na dzierzawę do protokułu podal, 
nay wigcey zaś daiący przybicia spudziewać się ma 
ż ostrzeżeniem, ażeby tenźe inwentarz potrzesne- 
go bydła 1 rolniczych narzędzi posiadał, Oraz 3 
roczney. dzierziwy iako-katcyą 1 pułroczną dzie- 
rzawę prenumerando złożyć był wstanie.. Bliższe 
zaś uwiadomienie z ułożonych anszlagow powziąć 
można; przytym także uwiadomia się, że dorych- 

 €łasowa dzierzawa w ostatnich 6 latach 1670 tal, 
wynosiła, "Dan w Wieluniu dnia f. Czerwca 
1807 na sesyi Kommissyi -wykonawczzy Wie- 
luśskiey. TS ee SEw WO RZ a Ae ts 

Rundow, Aloyzy Wierzchleyski. . 
Do yprzedaiia. Piękna Kasztanowata klacz 

wierzchowa T2 lar maiąca, itsr do przedania na 
pluca przy Vumie pod Nro. 17. bez siódłi i uzde* 
Cz%ki 24 ICO liierow, i nie j EA 

De sprzedania. Basztarda warszawskanowomo- 
dney struktury z fabryki Dangla iest pod Nrem- 
102. St, Marcina do sprzedania. 
Do przedania. « Grunt pod liczbą: 23. na Po- 

znańskim przedmieściy Ostrowku legacy, zawiera» 
iący w sobie domostwo i budynki tylne z.ogro= 
iem, ktory po odciągnienie kanonu -rocznego 
a 20. uolakow., tenże grunt obciążalącego na. 
1164 tal. 22, dgr. oraxowany iest, ma bydź na ter=- 
minach .na-dzień 13. Lipca, na dzień 13 Sierpnia 
i na dzień 13. Września t. r., w Sądowey Izbie 
pod Nrem 14. na Tomie naywięcey daigcemu prze» 
dany. Wszystkich, ktorzy do posiadania gruntu > 
tego zdatni są i kupić ochotę maią, wzywa się 
ninieyszym, aby się na tych terminach stawili, 
z tym dodaniem, iż naywięcey daiącemu iezeli 
iakie prawne przyczyny niewkroczą grunt ten. 
przysądzony będzie i taxa tego gruntu zkondycya~ 
mi przedaźnemi wsądzie codziennie zobaczona bydź, 
może, Dan w Poznaniu dnia 3. Czerwca 1807. 

Sądowniczy Amt Poznański. 

- Drukował Deker i Kompania w Poznaniu. 


